

बांधकाम विकास विभाग
पुणे महानगरपालिका



पुणे महानगरपालिका
स्ट्रक्चरल इंजिनियर च्या कामासाठी परवाना

महाराष्ट्र प्रादेशिक नगररचना अधिनियम, 1966 चे कलम 31 अन्वये पुणे शहरासाठी दि. 5-1-2017 रोजी मान्य झालेल्या विकास बांधकाम नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीतील नियम क्र. 6-4, अपेंडिक्स 'सी' अन्वये आणि महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे कलम 372 अन्वये स्ट्रक्चरल इंजिनियर काम करण्यात येत आहे.

परवाना क्र. : 277 From 02-02-2021 To 31-12-2023 (Structural Engineer)

नाव:- SANTOSH SUNDARRAJAN

पत्ता:- P.NO.A/4, TULIPS SOCIETY, KALYANI NAGAR, PUNE-411014.

दिनांक : 2/2/2021

महाराष्ट्र प्रादेशिक नगररचना अधिनियम, 1966 चे कलम 31 अन्वये पुणे शहरासाठी दि. 5-1-2017 रोजी मान्य झालेल्या विकास बांधकाम नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीतील (डीसीपीआर - 2017) नियम क्र. 6-4, अपेंडिक्स 'सी' अन्वये आणि महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, 1949 चे कलम 372 अन्वये मा. तुम्हास वर निर्देश केलेल्या कायदा व नियमानुसार 3 वर्षांकरिता दि. 02-02-2021 to 31-12-2023 अखेर स्ट्रक्चरल इंजिनियर म्हणून 'खातील मर्यादा व अटी यांचे पालन करणार' या वा अटीवर परवाना देत आहे.

'मा. महापालिका आयुक्त, यांनी वेळोवेळी स्थायी समितीच्या संमतीने वरील कायद्याचे कलम 373 परवानाधारण करणार यांच्या माहितीसाठी काढण्यात आलेल्या आज्ञेचे आणि विकास (बांधकाम) नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीतील अपेंडिक्स 'सी' मधील कतव्ये व जबाबदारी यांचे पालन करणार' ही परवानगीची अट राहिल आणि धंद्याच्या प्रत्येक बाबतीत परवान्याच्या मुदतीत ज्यावेळी तुमचा सल्ला घेण्यात येईल त्यावेळी तुम्ही आतापावेतो नियालेल्या आज्ञेचे पूर्णपणे पालन करून त्याप्रमाणे काम करावयाचे आहे.

जी आज्ञापत्रक वेळोवेळी काढण्यात आली आहेत, ती मुख्य कार्यालयाकडे माहितीसाठी ठेवण्यात आलेली असून, जर त्यावेळी कार्यालयाच्या वेळेमध्ये त्यांची पाहणी करता येईल.

मात्र हे लक्षात घेणे जरूर आहे की, मा. महापालिका आयुक्त सदरचा परवाना महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, कलम 386 अनुसार जरूर केव्हा तात्पुरता बंद अगर रद्द करू शकतात. जर वर निर्दिष्ट केलेली बंधने अगर शर्ती यांचा भंग झाला अगर टाळल्या गेल्या अथवा तुम्ही सदर कायद्याच्या नियमांचे अगर वेळोवेळी काढण्यात आलेल्या आज्ञापत्रकांचे उल्लंघन केल्याचे दृष्टेपतीस आल्यास आणि जर सदरचा परवाना तात्पुरता तहकुन अगर रद्द झाल्यास अथवा सदरच्या परवान्याची मुदत संपल्यावर तुम्हास परवाना नसल्याचे समजले जाईल आणि महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम 69 अन्वये मा. महापालिका आयुक्त, अगर त्यांनी अधिकार दिलेल्या अधिकार्यांनी सदर परवान्याची मागणी केल्यास सदरचा परवाना तुम्हांस त्या त्या वेळी हजर करावा लागेल.

महाराष्ट्र शासनाने पुणे शहरासाठी मान्य केलेल्या विकास (बांधकाम) नियंत्रण व प्रोत्साहन नियमावलीनुसार परवाना शुल्क म्हणून रु. 3000/- चालम क्र. CE/SP/15344/20 दि. 21/1/2021 अन्वये भरले आहे.

कार्य अभियंता, (बांधकाम विकास विभाग)
पुणे महानगरपालिका

कार्य अभियंता पुणे
महानगरपालिका

टीप:- प्रस्तुत परवान्याची मुदत दि. 31 डिसेंबर रोजी संपते जर पुढील वर्षासाठी त्याचे नुतनीकरण करणे असेल तर यासाठी कमीत कमी 15 दिवस परवाना मुदत संपण्या आगोदर परवाना शुल्कासहीत अर्ज सादर केला पाहिजे. परवान्याचे नुतनीकरण करून घेण्याबद्दल तुम्हांस वेगळी समज दिली जाणार नाही आणि जो पर्यंत परवान्याच्या नुतनीकरणासाठी परवाना शुल्कासहीत अर्ज दिलेला नाही. तोपर्यंत स्ट्रक्चरल इंजिनियर म्हणून काम करता येणार नाही. तसेच परवाना नाकारल्यासही तुम्हांस स्ट्रक्चरल इंजिनियर म्हणून काम करता येणार नाही.





Construction Development Department
Pune Municipal Corporation, Pune

Pune Municipal Corporation Pune
Permission to carry out Structural Engineer Work

This permission is granted to carry out structural Engineering work under Section 31 of Maharashtra Regional Town Planning Rules, 1966 and under Rule NO.6-4 of Development of Construction Regulation and Permission, Rules for the City of Pune dated 05/01/2017 and Section 372 of Maharashtra Municipal Corporation Rules 1949.

Permission No.-277 From 02/02/2021 to 31/12/2023 (Structural Engineer)
Address-P.No. A/4, Tulips Society, Kalyani Nagar, Pune 411014

This permission is hereby accorded under Section 31 of Maharashtra Regional & Town Planning Rules, 1966 & Rules approved on 05/01/2017 for Regulation & Promotion of Development Construction for Pune City-Rule NO.6-4, Appendix 'C' & Section 372 of Maharashtra Municipal Corporation Rules 1949 to work as Structural Engineer subject to following terms & conditions:-

The condition specified for the said permission will be compliance of the orders passed by Commissioner, Municipal Corporation from time to time with the consent of Standing Committee under Section 373 of the above act & compliance of terms & conditions specified in Appendix 'C' of Development (Construction) Regulation & promotion Rules. You are required to act in accordance with full compliance of the order whenever your advice is asked for in matters concerning business and well within the period of the permission.

The orders issued from time to time have been kept in the records of the Head Office for the information of the persons concerned & these orders can be accessed whenever required during the office-hours.





It may be noted that the Commissioner of Municipal Corporation is entitled to cancel the said permission temporarily or permanently under Section 386 of Maharashtra Municipal Corporation Rules, as and when he thinks proper. If it is noticed that the terms & conditions specified above have not been complied with or in the event of any contravention of such conditions or in case of any violation of orders passed from time to time is observed and your permission is suspended or terminated for the time being or the term of the permission is elapsed, it will be deemed that you don't have valid permission & you will be required to submit such permission on demand made by Commissioner or any other officer authored by the Commissioner or any other officer authorized by him under Section 69 of the said Corporation Rules.

The amount Rs.3000/- has been deposited vide Challan NO.CE/BP/15344/2 on 21/01/2021 towards the permission charges prescribed in Maharashtra Development (Construction) Regulation & Promotion Rules approved for Pune City.

Signature
Executive Engineer
(Construction Development Dept)
Pune Municipal Corporation Pune

Signature
City Engineer
Pune Municipal Corporation.
Pune

Note: This permission will be elapsed on 31 December, if you want to renew it, you should submit the application with necessary charges 15 days before the date, you will not be issued separate notice for renewal. You will not be allowed to work as Structural Engineer until you submit the application & also note that you will not be eligible to work as Structural Engineer if permission is rejected.



TRUE COPY
[Signature]
RAJESH R. NIRGUDE
NOTARY GOVT. OF INDIA
P.S. HOUSE VIHAR LANE
HADAPSAR, PUNE - 411028

